



**Forvaltningsstyret for  
Trillemarka-Rollagsfjell  
naturreservat**

## PROTOKOLL

**Utvalg:** Forvaltningsstyret for Trillemarka-Rollagsfjell Naturreservat  
**Møtested:** Rollag bygdetun, oppmøte for befaring  
**Dato:** Tirsdag 10. oktober 2023  
**Tidspunkt:** Kl. 10.00-16.00  
**Til stede:** Tore Kravik, Kjell Tore Finnerud, Frøydis H. Aasen, Tore Larsson (SNO)  
**Forfall:** Anne Kristine Norman, Hellig Lislien

Rollag, 23.10.2023

Hege Jaren  
Sekretær

---

### BEFARING OG STYREMØTE

#### Kl. 10.00-15.30 Befaring Rollagsmørkje

- Orientering om Naturoppdrag og hvordan det fungerer i felt v/ Tore Larsson
- Vi tok turen til Minneskleiv der vi så på fullført restaurering av fjøs, og fikk god informasjon om kulturhistorien i området v/ Olav Traaen
- Minneskleivgrana
- Stallprosjektet til Ingunn Ytrehus ved Rollagstjønn, restaurering i slutfasen
- Demningen ved Rollagstjønn

#### Kl. 15.30-16.00 Kjøpt styremøte i bilen på vei ned igjen

#### Saker:

Sak 10/2023	Referatsaker og delegerte saker
Sak 11/2023	Besøksstrategi Trillemarka-Rollagsfjell NR, oversendelse til Miljødirektoratet for endelig godkjenning

#### Orienteringer/diverse

- ✓ Naturoppdrag, oppdatering og videre oppfølging
- ✓ Behov for tiltaksmidler 2024

#### Sak 10/2023 Referatsaker og delegerte saker

##### Referatsaker (R)

R 1/2023 Valg av representanter til nasjonalpark- og verneområdestyrer, Miljødirektoratet 02.10.2023

##### Delegerte saker (D)

Ingen delegerte saker

Alle saker som er behandlet etter verneforskriften legges fortløpende inn på [www.miljovedtak.no](http://www.miljovedtak.no)



**Forvaltningsstyret for  
Trillemarka-Rollagsfjell  
naturreservat**

**Sak 11/2023      Besøksstrategi Trillemarka-Rollagsfjell NR, oversendelse til Miljødirektoratet for endelig godkjenning**

**Bakgrunn**

En besøksstrategi er en plan for hvordan forvaltningsmyndigheten vil gjennomføre besøksforvaltning for et verneområde, og skal vise hvilke tiltak som er nødvendig for å balansere verneverdier, besøkende og lokal verdiskaping. For Trillemarka-Rollagsfjell naturreservat har målet med arbeidet vært å utforme en enkel og gjennomførbar strategi som balanserer verneverdier og brukerinteresser, og som knytter sammen allerede utførte tiltak med en fleksibel tiltaksplan som gir mulighet for å vurdere tiltak fortløpende ved behov og/eller etter innspill fra lokale initiativtakere.

Besøksstrategi for Trillemarka-Rollagsfjell naturreservat (sak 17/2021) har vært hos Miljødirektoratet for faglig gjennomgang med tilbakemelding i brev datert 30.09.2022. Miljødirektoratet sin faglige tilbakemelding var kort oppsummert at dokumentet var godt strukturert og gav god oversikt over situasjonen i området både når det gjaldt verneverdier, bruk og hva som er gjort av tilrettelegging, men at de ønsket et klarere skille på hvor det skulle planlegges økt tilrettelegging og hvilke deler av området som skal skjermes.

Innspill fra direktoratet ble behandlet på forvaltningsstyrets møte 29.06.2023, og dokumentet ble godkjent og klargjort for høring (sak 9/2023). Høringsutkastet ble lagt ut på nettsiden til Forvaltningsstyret for Trillemarka-Rollagsfjell NR og sendt på enkel høring til berørte kommuner, lag og foreninger med tilknytning til og/eller interesser i området med frist for innspill 25.08.2023. Vi fikk tilbakemelding fra Sigdal og Eggedal JFF (e-post) og Nore og Uvdal kommune (telefon), som begge syntes strategien så grei ut. Ingen hadde merknader eller innspill om endring, noe vi tolker positivt. Besøksstrategien skal nå oversendes til Miljødirektoratet for endelig godkjenning.

Besøksstrategi for Trillemarka-Rollagsfjell NR legges fram for gjennomgang/godkjenning av forvaltningsstyret før dokumentet sendes til Miljødirektoratet for endelig godkjenning.

**Vedlegg**

Besøksstrategi for Trillemarka-Rollagsfjell naturreservat  
Faglig gjennomgang av besøksstrategi for Trillemarka-Rollagsfjell NR, Miljødirektoratet

**Forslag til vedtak**

Forvaltningsstyret vedtar Besøksstrategi for Trillemarka-Rollagsfjell naturreservat med endringer som er gjort etter faglig gjennomgang hos Miljødirektoratet og høring. Besøksstrategien oversendes til Miljødirektoratet for endelig godkjenning.

**Behandling**

Enstemmig som forslag til vedtak.

**Forvaltningsstyrets vedtak**

*Forvaltningsstyret vedtar Besøksstrategi for Trillemarka-Rollagsfjell naturreservat med endringer som er gjort etter faglig gjennomgang hos Miljødirektoratet og høring. Besøksstrategien oversendes til Miljødirektoratet for endelig godkjenning.*